环保部门审批意见  奉环建表[2018]018号
宁波市葛岙水库开发有限公司：

你单位报送的《申请报告》、《宁波市葛岙水库移民安置房工程项目环境影响报告表》、《宁波市葛岙水库移民安置房地块东侧场地环境调查报告》收悉，经研究，批复如下：

一、该项目拟建于奉化区锦屏街道西溪村、正明村，项目占地面积266868m2，建筑面积401075.35m2，总投资137433万元，拟建45幢高层住宅(17层及以内)，1幢多层幼儿园(3层)，4幢独立配套用房(2层)，沿街配套用房(2层)，共设住户3062户，安置人数约为5000人，小型汽车停车位机动车停车位2815辆。经我局审查，原则同意报告表结论和报告表提出的污染防治措施，经批复后的环境影响报告表可以作为本项目建设和日常运行管理的环境保护依据。如有变化，须按法定程序重新报批。

二、在项目建设过程中和建成运行后做到以下几点：

1、加强项目建设的施工期环境管理。按照《环评报告表》要求，认真落实施工期各项污染防治措施。确保施工场界噪声达到《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011），施工废水、生活污水须经预处理后纳管；有效控制施工扬尘，妥善处置施工弃土、弃渣和固体废弃物，防止施工废水、扬尘、固废、噪声等污染环境。施工结束及时复绿。
2、应雨污分流，生活废水应经化粪池预处理，住宅厨房的含油废水经隔油沉淀处理和其它生活污水一起再经有动力污水处理设施处理，废水经处理应达到《污水综合排放标准》的一级标准后排放附近内河的Ⅲ类水体。加强管理，确保道路畅通，减少汽车尾气排放。加强地下汽车库机械排风，废气经收集净化，达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中新污染源二级标准后经竖井引至建筑屋顶排放，居民住宅的厨房油烟经脱排机处理后通过排烟管从所在楼顶排放。合理布局，采用低噪声设备，加强设备维护和管理，地下车库风机、水泵房、排烟机应独立设置地下层的隔声间，风机进出口应设置合适的消声器，变配电间应独立设置，采取吸音隔声防震减震等有效措施。地下车库出入口上方加装隔声顶棚，设置减速缓冲带和禁鸣限速标志，住宅应按需设双层隔音窗和隔声效果好的建筑材料，场界噪声须达到《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）的2类标准。合理设置垃圾桶，垃圾应袋装化收集，垃圾桶应加盖，委托环卫部门及时清运，每日至少一次对垃圾桶及周边设施进行清理、消毒和除臭，垃圾渗滤液须经收集后接入市政污水管网。

三、配套设置的服务用房内拟设置的项目应按法定程序报批（或备案）项目的环评文件。

四、项目建设应严格执行环保“三同时”制度，落实环境保护投资概算，组织实施环境保护对策措施，建设项目竣工后，你单位应当按规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告，并依法向社会公开，不得弄虚作假，经验收合格，方可投入运行。

   经办人：                 签批人：

             　　                                         （公     章）

                                                        年     月     日

奉化区环境保护局建设项目环评批复文件送达回执单
	送达机关
	奉化区环境保护局

	送达文书名称及文号
	宁波市葛岙水库移民安置房工程项目
环境影响报告表（奉环建表[2018]018号）

	送达地点
	奉化区行政服务中心环保局窗口

	送达人

	送达时间

	受送达单位
	宁波市葛岙水库开发有限公司

	收件人

	收件时间

	送达文书内容是否已全部阅知

	备注